

گذرو نظر

میتراشیباری

برداشت شن و ماسه از بستر رودخانه‌های مازندران ممنوع! مجوزها تا نیمه اردیبهشت ماه به تعلیق در آمد

به منظور حمایت از ذخایر ماهیان استخوانی و تکثیر و پرورش آیزیان به صورت طبیعی در رودخانه‌های مازندران، هرگونه برداشت شن و ماسه از این رودخانه‌ها با مجوز یا بدون مجوز از اول اسفندماه تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه به دلیل قرار داشتن در زمان تخم‌ریزی ماهیان استخوانی ممنوع اعلام شده است.
چرا که با ادامه فعالیت‌های برداشت شن و ماسه در این تاریخ تکثیر ماهیان مختل می شود و بیم آن می‌رود که رودخانه‌های منتهی به خزر تهی از آیزیان شوند.

■ ■ ■

اسفند ماه که فرا می‌رسد با خود زمان تخم‌ریزی ماهیان استخوانی را هم به همراه دارد. از همین رو در این تاریخ هر گونه فعالیتی در زمینه برداشت شن و ماسه باعث مختل شدن روند طبیعی تکثیر ماهیان می‌شود. چندی پیش دادستانی استان مازندران با لغو موقت مجوزهای برداشت شن و ماسه از بستر رودخانه‌های این استان تکثیر و پرورش آیزیان را تضمین کرد. بر این اساس هرکسی با مجوز یا بدون مجوز اقدام به برداشت شن و ماسه کند طبق قانون با متخلفان برخورد می‌شود. در این راستا رئیس کل دادگستری مازندران می‌گوید: «به صراحت اعلام می‌کنم برداشت شن و ماسه از اول اسفندماه تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه سال آینده ممنوع بوده و هرگونه ماشنین آلات چه داری ای مجوز و چه غیر مجوز ضبط و شوندد و همچنین هر گونه ادوات صیادان برای صید ضبط و بعد از اتمام تکثیر ماهی با ت عهد آزاد شود.»
حجت‌الاسلام محمدعلی تقوی‌فرد با اشاره به اینکه اگر نتخواهیم همراه شیلات باشیم، شیلات به وضعیت نابسامان گذشته خود برمی‌گردد، ادامه می‌دهد: «شیلات تا قبل از سال ۹۲ از وضعیت نابسامانی برخوردار بود اما از ۹۳ تا به خاطر حضور مسئولان با انگیزه از بیشرقت قابل توجهی برخوردار شد. همچنین تا قبل از سال ۹۳ تنها سه شیل در سطح استان داشتیم و اکنون به ۴۰ شیل افزایش یافته است و این نشان از توجه و اهمیت و مدیریت خوب دارد.»

■ **برداشت با مجوز یا بدون مجوز ممنوع**

بر این اساس برای حفظ وضعیت کنونی شیلات کشور نیاز است طی یک ماه و نیم آینده هیچ گونه فعالیتی در بستر رودخانه‌ها عم از صیادی یا برداشت شن و ماسه انجام نشود. حتی گشته می‌شود که طی این دوره تردد ماشین‌های برداشت شن و ماسه هم برای اطمینان از عدم فعالیت آنها به طور کامل ممنوع اعلام شده است.
دادستان عمومی و انقلاب اسلامی مازندران در این باره بیان می‌کند: «به منظور حمایت از ذخایر ماهیان استخوانی و تکثیر و پرورش ماهیان با صورت طبیعی در رودخانه‌های مازندران، دادستان‌های استان با مسئولان شیلات و نیروی انتظامی به صورت ویژه طرح برخورد در متخلفان صید را در دستور کار دارند.»
سیدیونس حسینی عالمی با اشاره به اینکه حمایت از پرورش ماهیان استخوانی سیاست دستگاه قضایی در استان است، اضافه می‌کند: «چون با برداشت تخم‌ریزی مختل می‌شود و هر کسی چه با مجوز و چه بدون مجوز اقدام به برداشت کند، با آنها برخورد قانونی صورت می‌گیرد و این مسئله به دادستان‌های استان ابلاغ شده است.»
به‌غم اینکه با گرم شدن هوا و فرا رسیدن بهار زمان تولیدمثل آیزیان نیز فرا می‌رسد و حفاظت از رودخانه‌ها در راستای تکثیر آنها از اهمیت بالایی برخوردار است. اما نکته مهمی که در این بین وجود دارد این است که متولیان باید در تمام فصول سال نسبت به فعالیت‌های ماشین‌های برداشت شن و ماسه حساس باشند. چرا که این برداشت‌های بی‌رویه شن و ماسه طی سال‌های اخیر نه تنها ذخایر آیزیان را به خطر انداخته است، بلکه با تخریب بستر رودخانه‌ها و به همان مراتب محیط‌زیست، زمینه جاری شدن سیلاب‌ها و خسارت‌های مضاعف به محیط‌زیست و مناطق مسکونی هم ایجاد شده است. موضوعی که باید در تمام فصول سال مورد توجه متولیان قرار گیرد. چراکه با از بین رفتن رودخانه‌ها نه واحدهای برداشت شن و ماسه وجود دارند و نه دیگر محیط زیستی که متنوع برای آیزیان آن ابراز نگرانی کرد.

آمادگی مؤسسه رازی برای ارزیابی واکنش‌های وارداتی

مؤسسه رازی آمادگی دارد با همکاری سازمان دامپزشکی

واکنش‌های وارداتی را ارزیابی کند.

معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه تحقیقات واکنس و سرم‌سازی رازی با اعلام این مطلب در جلسه تفاهنامه‌ مشترک این مؤسسه با سازمان دامپزشکی گفت: در این جلسه تفاهنامه مشترک میان مؤسسه و سازمان دامپزشکی، همکاری آزمایشگاه‌های رفانس مؤسسه و نحوه همکاری‌های علمی و پژوهشی بااین سازمان مورد بررسی قرار می‌گیرد. دکتر مجتبی محرمی یکی از اهداف این نشست را تقویت تعاملات و بیان نظرات همکاران مؤسسه رازی در حوزه تشخیص و تحقیقات با همکاری مرکز ملی تشخیص بیماری‌های سازمان دامپزشکی دانست و افزود: استفاده از ظرفیت دو طرف در راستای ارتقای بهداشت و سلامت جامعه همواره دغدغه مدیران و مسئولان مؤسسه رازی و سازمان دامپزشکی بوده و تلاش ما گسترش و رشد همکاری‌ها در قالب گروه‌های تخصصی و برگزاری کارگاه‌وها خواهد بود. محرمی می‌بایان اینکه تعدادی از آزمایشگاه‌های مرجع این مؤسسه منحصراً به‌فرا هستند، ادامه داد: آزمایشگاه‌های تشخیصی مؤسسه رازی با آزمایشگاه ملی مانند «لیتوسپیروز» و «انفلوآنزا» و «شاربن» برای سازمان دامپزشکی شناخته شده‌اند و این سازمان ما را به عنوان آزمایشگاه همکار می‌شناسد. وی گفت: با توجه به سطح همکاری بسیار بالای این آزمایشگاه‌ها با سازمان دامپزشکی، می‌توان آنها را به عنوان آزمایشگاه ملی و همکار سازمان دامپزشکی معرفی کرد. معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه تحقیقات واکنس و سرم‌سازی رازی گفت: در بحث کنترل واکنس‌ها پتانسیل بسیار خوب و تکنولوژی پیشرفته‌ای در بخش‌های ایمنولوژی و کنترل کیفیت این مؤسسه مستقر شده است که استفاده از آنها کار کم‌مؤثری برای کشور به همراه خواهد داشت.

آغاز عملیات احداث واحا کنسائتره گلبیر

واحد ۴۰ هزار تنی تولید کنسائتره نفلین سینیت در شهرستان گلبیر یا نفلین سینیت در شهرستان گلبیر یا سرمایه‌گذاری ۲/۵ میلیارد دلاری خارجی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز شد.

کانسار نفلین سینیت گلبیر بزرگ‌ترین توده نفلین دار اکتشاف شده در کشور بوده که با وسعتی حدود ۱۰۰ کیلومتر مربع در ۱۵ کیلومتری جنوب این شهرستان قرار دارد. ذخیره اکتشاف شده در یک محدوده کوچک که مورد عملیات اکتشافی قرار گرفته حدود ۷ میلیون تن است ولی ذخیره احتمالی توده بیش از ۹۶ میلیون تن برآورد شده است. مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، در آئین آغاز عملیات اجرایی واحد کنسائتره این مجتمع معدنی گفت:مجمتع نفلین سینیت در شهری مانند سرعین، مراکز استان‌ها و دارای مانند مسکن مهر اسمی ۵۵ هزار تن در سال است. وجه‌الله جعفری افزود: امروز عملیات اجرایی مرحله اول این مجتمع به ظرفیت ۴۰ هزار تن آغاز شده است و در مراحل بعدی ظرفیت آن به ۱۵۰ هزار تن افزایش خواهد یافت. وی اعلام کرد: ۲/۵ میلیارد دلار از سرم‌مایه‌گذاری این طرح خارجی بوده و ۲۰۰ میلیارد ریال آن نیز توسط سرمایه‌گذاران داخلی تأمین شده است که با احداث این کارخانه علاوه بر تولید محصول صادراتی، موجب ارز آوری به کشور و اشتغال‌زایی برای مردم منطقه خواهد شد.

شنبه ۴ اسفند ۱۳۹۷ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۹۲

ایپراز

سروش شهرستان ۹۸۹۸۴۱

جوان

شماره ۵۵۹۲

اجرای ۲۴۰۰ پروژه سپاه گیلان برای کاهش محرومیت‌ها

تاکنون ۱۳۷۴۰ پروژه محرومیت‌زدایی به همت سپاه قدس گیلان به بهره‌برداری رسیده که از این تعداد بیش از ۱۱ هزار پروژه عمرانی است



وجود برخی مشکلات زیرساختی در برخی استان‌های کشور موجب شده است مردم این مناطق از حداقل توسعه‌یافتگی برخوردار شوند. از آنجایی که برخی دولت‌ها به‌بانه مشکلات موجود نتوانسته‌اند در زمینه رفع آنها گام بردارند، لذا این مهم باعث شده است سپاه و بسیج در زمینه رفع این مشکلات و نیازمندی‌ها گام خوبی بردارند که به عنوان نمونه می‌توان از استان گیلان

و میزان بهره‌برداری نسبت به ۵۰ تا ۱۰۰ سال گذشته تفاوت چندانی نکرده است که می‌طلبد در این زمینه اقدامات خوبی انجام گیرد.
■ **ایجاد ۱۳۷۴ پروژه محرومیت‌دایی**
وجود برخی محرومیت‌ها در استان گیلان موجب شده است برای رفع آنها اقدامات بسیاری انجام گیرد. به طوری که تاکنون ۱۳ هزار و ۷۴۰ پروژه برای محرومیت‌زدایی توسط سپاه در گیلان به امداد و بنیاد مسکن پروژه‌های خوبی در این حوزه به بهره‌برداری رسانده‌اند اما با وجود ظرفیت‌های عمرانی است. دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران تأکید این اقدامات می‌گوید: «حدود ۲۵ درصد این پروژه‌ها زودبازده، فاقد پیچیدگی فنی و با منفعت بسیار همراه هستند و با همکاری ساکنان بومی آن منطقه اجرایی می‌شوند.» سردار سمیضی‌الدین حزینی می‌افزاید: «بسیاری از

ساخت ۵۴۰ مارگر بتنی برای مسیر خطوط لوله خلیج فارس

رئیس واحد تأسیسات و ساختمان شرکت خطوط لوله و مخابرات

نفت ایران منطقه خلیج فارس از ساخت ۵۴۰ مارگر بتنی جهت شناسایی مسیر خطوط لوله انتقال فرآورده در منطقه خلیج فارس خبر داد. ایرج فرصیاد گفت: این مارگرها به دلیل مسائل ایمنی و امنیتی از جنس بتن ساخته شده و مطابق با استانداردها در مکان‌های مورد نیاز در مسیر خطوط لوله ۶۶ اینچ منطقه خلیج فارس نصب خواهند شد. وی ادامه داد: هدف از این کار، شناسایی مسیر، حفظ حریم و افزایش ضریب ایمنی خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی است.

نمی‌توانیم از

گردشگری و

تأثیرات مثبت آن

در استان‌ها حرف بزیم و آنوقت توجهی به زیرساخت‌ها و استفاده بهینه از امکانات موجود و نحوه تعامل دیگر سازمان‌ها و نهادها با یکدیگر صحبت کنیم. به‌عنوان مثال مجموعه اقامتگاه‌ها و هتل‌ها اولین نیاز برای ورود و اقامت گردشگران است. به یک منطقه به‌شمار می‌آیند، اما نام‌های محلی و عدم وجود نظارت درست بر این بازار موجب شده تا در حال حاضر فعالیت ۲۵ هزار واحد غیرمجاز در کشور نگرانی‌های زیادی به وجود

بیآورد. به طوری که مدیرعامل جامعه صنفی تأسیسات اقامتی استان اردبیل اعلام کرده در حال حاضر صنعت هتلداری ایران رو به ورشکستگی است و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در احداث هتل در اردبیل رغبتی ندارند.

■ ■ ■

با اینکه مسئولان در حرف‌هایشان طوری جلوه

می‌دهند که گویی آماده حمایت از هر نوع سرمایه‌گذاری در صنعت گردشگری هستند و اما اوضاع و احوال بازار نشان می‌دهد که دولت تبدیل به رقیب اصلی صنعت هتلداری و فعالان این صنف شده و در شرایط فعلی، صنعت هتلداری ایران روبه ورشکستگی است. هتلداران مشکلات متعددی برای این صنف شده‌اند و به عنوان مثال در استان اردبیل در شهری مانند سرعین، مراکز استان‌ها و دارای مانند مسکن مهر و حتی امامزاده‌ها تبدیل به مراکز اقامتی شده‌اند و این در حالی است که ضریب اشتغال هتل‌ها روز به روز در حال کاهش است. در همین رابطه مدیر عامل جامعه صنفی تأسیسات اقامتی استان اردبیل می‌گوید: «هتل‌هایی که درجه بندی نشده‌اند، در دستور کار قرار می‌گیرند و در عرض ۳ ماه آینده تمامی هتل‌هایی که درجه آنها تعیین نشده‌اند،

است که تجهیز مساجد، تهیه چپزیه و کمک به خانواده‌های بی‌سرپرست نیز از اقدامات غیرعمرانی است.» وی با بیان اینکه فقر و محرومیت از عمده‌ترین مشکلات کشور است، می‌افزاید: «در راستای کاهش حجم فقر و محرومیت‌زدایی اقدامات خوبی انجام شده است اما مردم از مشکلاتی نظیر اعتیاد، افزایش طلائی و مشکلات اقتصادی رنج می‌برند که باید به جدی‌تر گام برداشته شود.»

این در حالی است که تاکنون یکپهزار و ۷۰۰ واحد مددجوی در استان با همدلی دولت، خیران، کمیته امداد و سپاه احداث شده است. در حال حاضر هزار خانه برای قشر محروم در استان گیلان در حال ساخته شدن است که قرار است تا پایان سال به متقاضیان تحویل داده شود. این در حالی است که ۱۱ واحد متحمل محرومان نیز چندی قبل در لنگرود افتتاح و به‌صاحبانشان تحویل داده شد.

■ **از بهسازی سیستم فاضلاب تا آب‌رسانی**

یکی از اقداماتی که سپاه استان در زمینه محرومیت‌زدایی در گیلان انجام داده است اجرای پروژه بهسازی وضعیت فاضلاب منطقه محروم «معلولین» رشت است. این در حالی است که پروژه آب‌رسانی روستای هرندان و نصرت آباد بخش حویق در شهرستان تالش ۵۷۰۰ متر انتقال آب و توزیع شبکه آب‌رسانی با اعتبار ۵ میلیارد ریال توسط قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه قدس گیلان انجام می‌شود که در این پروژه ۹۰۰ خانوار از این مناطق از آب شرب سالم بهره‌مند خواهند شد. وقوع سیل در استان گیلان موجب شد تا سپاه استان در این زمینه اقدامات خوبی انجام دهد. فرمانده سپاه پروژه آب‌رسانی روستای مخصوص می‌گوید: «پس از وقوع سیل اخیر در روستای کارکود اشکور، سپاه قدس گیلان با تمام قوا در راستای خدمت‌رسانی به حادثه‌دیدگان سیل تلاش کرد.» سردار محمد عبدالعزیز در این‌باره اقدامات این سپاه در مناطق محروم، دورافتاده، صعب‌العبور و مناطق حساس اجرا شوند.» وی با اشاره به اینکه سپاه در کنار دولت طبق دستور رهبر معظم انقلاب برای حل مشکلات فقر و محرومیت‌زدایی گام بردارد، تصریح می‌کند: «استان گیلان دارای ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار و ۶۹۶ نفر جمعیت است که از نظر تعداد مسجد مشکل دارد و با این جمعیت استانی باید ۵ هزار و ۶۱۰ مسجد داشته باشد.» دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران با اشاره به آمار اقدامات انجام شده می‌گوید: «تعداد کل پروژه‌های عمرانی و غیرعمرانی سپاه در گیلان ۱۳ و ۷۴۰ پروژه بوده که بیش از ۱۱ هزار از این پروژه‌ها عمرانی و مابقی غیرعمرانی

پروژه‌های محرومیت‌زدایی سپاه در راستای برقراری امنیت پایدار و کارآمدی نظام طرح‌ریزی می‌شوند، موضوعی که باعث شده است بسیاری از این پروژه‌ها در مناطق محروم، دورافتاده، صعب‌العبور و مناطق حساس اجرا شوند.» وی با اشاره به اینکه سپاه در کنار دولت طبق دستور رهبر معظم انقلاب برای حل مشکلات فقر و محرومیت‌زدایی گام بردارد، تصریح می‌کند: «استان گیلان دارای ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار و ۶۹۶ نفر جمعیت است که از نظر تعداد مسجد مشکل دارد و با این جمعیت استانی باید ۵ هزار و ۶۱۰ مسجد داشته باشد.» دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران با اشاره به آمار اقدامات انجام شده می‌گوید: «تعداد کل پروژه‌های عمرانی و غیرعمرانی سپاه در گیلان ۱۳ و ۷۴۰ پروژه بوده که بیش از ۱۱ هزار از این پروژه‌ها عمرانی و مابقی غیرعمرانی

قرار گرفتن ۱/۸ میلیون روستایی تحت پوشش بیمه

از جامعه روستایی کشور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه یونند که با برنامه ریزی‌های خوب تاکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از این آمار تحت پوشش قرار گرفته‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که به خوزستان سفر کرده بود با اعلام این مطلب گفت: هم‌اکنون ۱۰۰ هزار نفر از جامعه روستایی از برکات صندوق بیمه روستایی تحت عنوان بازآزمایش کارآفرینان بهره‌مند هستند. محمد شریعتملاری افزود: بالغ بر ۲۵ هزار هنکار از اراضی شهرستان بوشهر تحت پوشش طرح ۵۵۰ هزار هکتاری قرار دارد و محصولات کشاورزی در این اراضی با راندمان بالاتر و کم‌آبتر تولید می‌شوند.

واحدهای غیر مجاز فاتحه صنعت هتلداری را می‌خوانند

۲۵ هزار واحد اقامت غیر مجاز موجب شده تا مزه تلخ ورشکستگی به دهان هتلداران برسد

فعالیت واحدهای غیر مجاز باشد و صنعت هتلداری کشور در صورت عدم توجه به این مسائل رو به افول خواهد رفت که باید نظارت‌های لازم و همه‌جانبه در این زمینه مبنای کار قرار گیرد. مدیر عامل جامعه هتلداران استان اردبیل با اعلام اینکه هتل‌ها و مراکز اقامتی از زیرساخت‌های اصلی حوزه گردشگری کشور هستند، می‌گوید: «سرم‌مایه‌گذاری‌هایی که در عرصه هتل‌ها و مراکز اقامتی در استان‌های

د

فعالیت واحدهای اقامتی غیر مجاز به عنوان یک چالش مهم و مانع برای رشد گردشگری در کشور مطرح است که به همین منظور در سال جاری یک هزار واحد اقامتی غیر مجاز در سطح کشور پلمب شده است.

و هتل آیرنمان در سطح کشور می‌تواند جایگزین



ایپراز

محمدرضاهدلیو

مالج‌ها و حشنتاگر از ریزگردها

سال‌هاست که ریزگردها مشکلات زیادی برای ساکنان و موجودات زنده مناطق مختلف کشور ایجاد کرده‌اند. به خصوص استان‌های جنوبی که زمستان‌هایشان هم با گرد و غبار پیوند خورده و اگر گروهی از هموطنان با سپیدی برف به تعطیلی می‌روند، آنها با رنگ خاکستری گرد و غبار در خانه می‌مانند. در این میان اقداماتی مانند مالج‌پاشی در دستور کار مسئولان قرار گرفته که به شدت اشتباه بوده و عوارض بدتری در مقایسه با خود ریزگردها دارند. البته این مالج‌پاشی‌ها در حالی صورت می‌گیرد که می‌شود یا ریگ به مناطق و منشا بروز این پدیده را تثبیت کرد. متأسفانه حالا و به بهانه مقابله با ریزگردها یکی از زیباترین زیست بوم‌های شنزاری در جنوب غرب در حال نابود شدن بوسیله مالج‌های مرگبار نفتی است. براساس یک تفکر غلط و غیرعلمی که منشأ ریزگردها و خاک معلق را شنزارهای می‌دانند مالج‌پاشی‌انجام می‌شوند و در حالی است که در هیچ جای دنیا شنسزار منشأ ریزگرد نبوده و به شمار هم نمی‌آید. شنزارهای کویر لوت، مرنجاب و رفسنجان با وسعت زیادشان که فلات مرکزی ایران را فرا گرفته‌اند هرگز منشأ ریزگرد نبوده‌اند اما مسئولان فکر می‌کنند شنزارهای خوزستان که وسعت چندانی هم ندارند به منشأ ریزگردها تبدیل شده‌اند!

شنزارهای خوزستان با داشتن تنوع زیستی بی‌نظیر مانند آهوی شنی بین‌النهرین، جریبل پاسفید، افعی شخادار عربی، آگامای سروزغی عربی، بویا شنی عربی، سوسمار انگشت‌شانه‌ای اشمیت، زیرکونه خاص ماهی شنسزار معمولی، مارمولک کرمی شکل چذابه، گکوی انگشت کوتاه خاورمیانه و گکوی انگشت کوتاه ایرانی فقط به خاطر عوارض شیمیایی ناشی از مالج‌های نفتی در حال نابودی قرار دارند. جالب است بدانیم پوشش گیاهی این زیست بوم شنزاری بسیار غنی است که بیشتر از گیاهانی مانند اسککنیبل و گز شاهی تشکیل شده است و به هیچ عنوان اجازه فرسایش بادی و پیشروی این شنزارها را نمی‌دهند. هزاران سال است که این شنزارها وجود داشته‌اند در حالی که ریزگردها در خوزستان از ۲۰ سال پیش پدید آمده و بر سرزبان‌ها افتاده‌اند. امروز تشخیص داده شده که صد در صد منشأ ریزگردها بستر خشک تالاب‌های بین‌النهرین و آبگیرهای داخلی خوزستان است که بر روی آب‌رسانی روستای هرندان و نصرت آباد بخش حویق در شهرستان تالش ۵۷۰۰ متر انتقال آب و توزیع شبکه آب‌رسانی با اعتبار ۵ میلیارد ریال توسط قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه قدس گیلان انجام می‌شود که در این پروژه ۹۰۰ خانوار از این مناطق از آب شرب سالم بهره‌مند خواهند شد. وقوع سیل در استان گیلان موجب شد تا سپاه استان در این زمینه اقدامات خوبی انجام دهد. فرمانده سپاه پروژه آب‌رسانی روستای مخصوص می‌گوید: «پس از وقوع سیل اخیر در روستای کارکود اشکور، سپاه قدس گیلان با تمام قوا در راستای خدمت‌رسانی به حادثه‌دیدگان سیل تلاش کرد.» سردار محمد عبدالعزیز در این‌باره اقدامات این سپاه در مناطق محروم، دورافتاده، صعب‌العبور و مناطق حساس اجرا شوند.» وی با اشاره به اینکه سپاه در کنار دولت طبق دستور رهبر معظم انقلاب برای حل مشکلات فقر و محرومیت‌زدایی گام بردارد، تصریح می‌کند: «استان گیلان دارای ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار و ۶۹۶ نفر جمعیت است که از نظر تعداد مسجد مشکل دارد و با این جمعیت استانی باید ۵ هزار و ۶۱۰ مسجد داشته باشد.» دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران با اشاره به آمار اقدامات انجام شده می‌گوید: «تعداد کل پروژه‌های عمرانی و غیرعمرانی سپاه در گیلان ۱۳ و ۷۴۰ پروژه بوده که بیش از ۱۱ هزار از این پروژه‌ها عمرانی و مابقی غیرعمرانی

وقتی می‌شود ته‌های ماسه‌ای خوزستان را به جای درختانی که به دلیل عمق زیاد آب‌های زیرزمینی خشک می‌شوند، با گیاهان علفی تثبیت و ماسه‌های روان سایر نقاط کشور را با بتن رسی – ماسه‌های حفظ کرد، چرا باید به سراغ مالج‌هایی رفت که خودشان عامل اصلی بسیاری از سرطان‌ها شناخته شده‌اند. فراموش نکنیم که حضور یکی از دلایل عمده ایجاد کانون‌های ریزگرد در داخل کشور، این است که تالاب‌ها و باتلاق‌ها در جهت توسعه صنعت و کشاورزی، با احداث سد‌ها خشک شدند. البته تالاب‌ها و باتلاق‌های خشک شده اگر به حال خود رها شوند به هیچ عنوان جزو کانون ریزگردها به شمار نمی‌آیند و زمانی ریزگردها تولید می‌شوند که به محلول رفت‌وآمد وسایل نقلیه تبدیل می‌شوند. از آن طرف، آب‌های کشاورزی هم کم و به تبع آن این زمین‌ها پس از خشک شدن به کانون‌های ریزگرد تبدیل شدند و روستاها را احاطه کردند. البته افراد در حفر چاه‌های عمیق را هم نباید فراموش کنیم و مجموع این‌ها موجب شد تا حالا تصمیم بدتری گرفته شود و آن هم اینکه مالج‌های سسرپلاتزا را برای کاهش ریزگردها در دستور کار قرار دهند. یعنی عذری بدتر از گناه!

گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان غربی:** رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای قاضی طباطبایی آذربایجان غربی گفت: دومین یادواره شهدای غواص آذربایجان غربی ۶ اسفند در ارومیه برگزار می‌شود. یعقوب پوراسد با اشاره به اینکه سال گذشته بیگر مطهر دو شهید گمنام در دانشگاه فنی و حرفه‌ای قاضی طباطبایی آذربایجان غربی به خاک سپرده شدند اظهار کرد: در یک سال گذشته این یادواره برگزار شد. «هنسأفناهه مشکلات عدیدهای با توجه به سیاست‌هایی که متولیان گردشگری در گذشته تصویب آیین‌نامه‌ها دستورالعمل‌هایی بدون مشورت با بخش خصوصی داشته‌اند این صنعت از دچار مشکلات زیادی کرده است و سرمایه‌گذاران و فعالان این صنعت به‌رغم اینکه داشته‌اند ولی آن طور که باید و شاید نتوانسته‌اند از سرمایه‌های خود بهره‌گیری کنند.» وی با بیان اینکه جا دارد سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با تغییر دیدگاه‌های خود نسبت به این صنعت بتواند در رفع مشکلات صنعت هتلداری کشور قدم‌هایی بردارد، تأکید می‌کند: «وجود مراکز اقامتی غیر مجاز، مسافر کاشانه‌ها که سال‌هاست از مشکلات هتلداران و صنعت هتلداری محسوب می‌شود از سیاست‌هایی است که در دولتهای قبلی و در زمان مسئولان وقت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری اتفاق افتاده است و این موضوع در استان‌های شمالی از جمله استان‌های گیلان، مازندران و اردبیل متأسفانه هتلداران را در حاشیه قرار داده است و به ستمی پیش می‌رود که هتلداران نتوان رقابت با این مراکز غیر مجاز رانندارند.» به هر حال استان‌های شمالی از جمله مازندران، گیلان و اردبیل به دلیل نزدیکی به مرکز کشور و به عنوان سه استان اصلی جزو مقاصد مهم سفر در کشور می‌آیند که باید با تعریف برنامه‌های مدون نسبت به استفاده بهینه از ظرفیت‌های گردشگری آنها در راستای توسعه این صنایع بهره‌جست و اگر سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در خصوص توسعه هتلداران چاره‌ای نیابدیند با توجه به نوسانات ارزی که وجود دارد، صنعت هتلداری با چالش جدی مواجه خواهد شد.

■ **کرمان:** معاون امور عمران و روستایی بنیاد مسکن کشور گفت: از سال ۸۴ تاکنون ۲ میلیون واحد مسکن روستایی در کل کشور نوسازی و مقاوم‌سازی شد. محمد رضا شالمو افزود: از سال ۸۴ تاکنون ۲ میلیون واحد روستایی در کشور نوسازی و مقاوم‌سازی شده و تاکنون یک میلیون و ۸۵۰ هزار واحد به بهره‌برداری رسیده و خانواده‌ها در آنها مستقر شده و زندگی می‌کنند. وی ادامه داد: در حال حاضر متقاضیان روستایی دریافت تسهیلات مقاوم‌سازی و نوسازی را به بانک معرفی می‌کنیم تا تسهیلات مقاوم‌سازی در قالب ۲۵ میلیون تومان با بازپرداخت ۴ درصد کارمزد دریافت کنند.